[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2020                                                                                                                    № 848
г. Черкесск

Об  утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2021 году налоговая база определяется как их кадастровая стоимость»
В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Карачаево-Черкесской Республики от 30.11.2016 № 77-РЗ «О налоге на имущество организаций»

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2021 году налоговая база определяется как их кадастровая стоимость (далее – перечень), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Отделу управления имуществом и приватизации Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики:

- направить перечень в электронной форме в Управление Федеральной налоговой службы по Карачаево-Черкесской Республике;

- разместить перечень на официальном сайте Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.

И.о. Министра                                                                                                Э.Р.Керейтов